
物品又は役務等の名称及び数量
契約責任者の名称の職名、氏名
並びに部局の名称及び所在地

契約締結年月日 契約の相手方の氏名及び住所
契約金額（消費税及び
地方消費税を含む）

随意契約によることとした理由
備　考

（契約部署）

富山大学（高岡）産学融合拠点
新営設計業務

契約責任者
事務局長　下敷領　強
国立大学法人富山大学
富山市五福３１９０

令和4年4月6日

新潟県新潟市中央区新光町６
番地１
株式会社長大　北陸事務所
所長　市川　絢一

24,640,000円

「国立大学法人富山大学施設等設計・
コンサルティング業務プロポーザル実
施要項」に基づき、本件契約に求めら
れる高度でかつ専門的な技術力を有す
る者を建設コンサルタント選定委員会
で特定したため。

施設企画部施
設企画課

令和4年4月診療報酬改定対応業
務　一式

分任契約責任者
医薬系事務部長　岩城　稔
国立大学法人富山大学
富山市杉谷２６３０番地

令和4年4月8日
富士通Japan株式会社北陸支社
石川県金沢市昭和町16-1 5,500,000円

契約の性質及び目的が競争を許さない
と認められることから，本学会計規程
第46条第1項1号により随意契約をした
ものである。

医薬系事務部
経理・調達課
調達チーム

富山大学（高岡）産学融合拠点
新営設備設計業務

契約責任者
事務局長　下敷領　強
国立大学法人富山大学
富山市五福３１９０

令和4年4月12日

愛知県名古屋市東区泉二丁目
２７番１４号
株式会社大建設計　名古屋事
務所
執行役員所長　山本　一成

14,300,000円

「国立大学法人富山大学施設等設計・
コンサルティング業務プロポーザル実
施要項」に基づき、本件契約に求めら
れる高度でかつ専門的な技術力を有す
る者を建設コンサルタント選定委員会
で特定したため。

施設企画部施
設企画課

卓上型スパッタコーター　英国
クォーラムテクノロジーズ社
Q150TS　Plus　一式

契約責任者
事務局長　下敷領　強
国立大学法人富山大学
富山市五福３１９０

令和4年6月7日

 
株式会社アド・サイエンス
千葉県船橋市本町２－２－７

7,031,200円

契約の性質及び目的が競争を許さない
と認められることから，本学会計規程
第46条第1項1号により随意契約をした
ものである。

財務部経理課
契約チーム

検査部門システム及び臨床検査
検体検査統合システム保守 一
式

分任契約責任者
医薬系事務部長　岩城　稔
国立大学法人富山大学
富山市杉谷２６３０番地

令和4年6月22日

株式会社スズケン
代表取締役社長　浅野　茂
愛知県名古屋市東区片端町８
番地

31,432,500円

契約の性質及び目的が競争を許さない
と認められることから，本学会計規程
第46条第1項1号により随意契約をした
ものである。

医薬系事務部
経理・調達課
調達チーム

学費サブシステム　一式

契約責任者
事務局長　下敷領　強
国立大学法人富山大学
富山市五福３１９０

令和4年7月13日

日鉄ソリューションズ株式会
社九州支社
福岡県福岡市博多区博多駅前
二丁目３番７号

7,480,000円

契約の性質及び目的が競争を許さない
と認められることから、国立大学法人
富山大学会計規程第46条第１項第１号
により随意契約したものである。

財務部経理課
契約チーム

随意契約の公表について（物品、役務等関係）－令和4年度契約締結分



物品又は役務等の名称及び数量
契約責任者の名称の職名、氏名
並びに部局の名称及び所在地

契約締結年月日 契約の相手方の氏名及び住所
契約金額（消費税及び
地方消費税を含む）

随意契約によることとした理由
備　考

（契約部署）

デスクトップRFスパッタ装置
サンユー電子
SVC-700RFⅢ　一式

国立大学法人富山大学
契約責任者
事務局長　下敷領　強
富山県富山市五福3190

令和4年7月13日

サンユー電子株式会社
代表取締役　後藤　修一
東京都新宿区百人町１－２２
－６

6,184,200円

契約の性質及び目的が競争を許さ
ないと認められることから、国立
大学法人富山大学会計規程第46条
第１項第１号により随意契約した
ものである。

財務部経理課
契約チーム

富山大学（杉谷）生命科学先端
研究支援ユニット（動物実験施
設
）改修機械設備工事（再公告）

富山県富山市五福３１９０番地
国立大学法人富山大学
契約責任者
事務局長　下敷領　強

令和4年7月25日
石川県金沢市玉川町１番５号
三谷産業株式会社
代表取締役社長　三谷　忠照

169,950,000円

再度の入札を実施したが落札者がない
ため、国立大学法人富山大学契約規則
第３７条により随意契約したものであ
る。

施設企画部施
設企画課

富山大学（杉谷）総合研究棟
（和漢医薬学系）改修機械設備
工事

富山県富山市五福３１９０番地
国立大学法人富山大学
契約責任者
事務局長　下敷領　強

令和4年7月29日

富山県射水市戸破４１１２－
１
株式会社織田
代表取締役　織田　寿一

162,470,000円

再度の入札を実施したが落札者がない
ため、国立大学法人富山大学契約規則
第３７条により随意契約したものであ
る。

施設企画部施
設企画課

国立大学法人富山大学監査業務
請負

契約責任者
事務局長　下敷領　強
国立大学法人富山大学
富山市五福３１９０

令和4年8月8日

有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内三丁目
2番3号
丸の内二重橋ビルディング

18,700,000円

国立大学法人法第35条において準用す
る独立行政法人通則法第40条の規定に
基づき、文部科学大臣が選任した法人
であるため。

財務部経理課
契約チーム

データ解析用サーバ
HPCテクノロジーズ　HPC-
ProServer DPeT640-tfo　一式

分任契約責任者
医薬系事務部長　岩城　稔
国立大学法人富山大学
富山市杉谷２６３０番地

令和4年9月13日
東京都千代田区飯田橋1-12-7
ＨＰＣテクノロジーズ株式会
社

12,716,000円

契約の性質及び目的が競争を許さない
と認められることから、国立大学法人
富山大学会計規程第46条第１項第１号
により随意契約したものである。

医薬系事務部
経理・調達課
調達チーム

富山大学（高岡）Ｆ棟改修機械
設備工事

富山県富山市五福３１９０番地
国立大学法人富山大学
契約責任者
事務局長　下敷領　強

令和4年9月20日

富山県高岡市中川上町１０番
１４号
幸塚汽力工業株式会社
代表取締役　幸塚　榮三

22,000,000円

再度の入札を実施したが落札者がない
ため、国立大学法人富山大学契約規則
第３７条により随意契約したものであ
る。

施設企画部施
設企画課


